
Njoftimi i shkurtuar i Kontratës 

(Për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor, për publikim në  

Buletinin e Njoftimeve Publike)  

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Fondi Shqiptar i Zhvillimit   

Adresa   Rruga “Sami Frashëri”, nr. 10, Tiranë 

Tel/Faks  +355 4 234885   

E-mail               prokurimet@albaniandf.org  

Ueb-faqe  www.albaniandf.org  

 

2.  Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur mbi kufirin e larte monetar.  

3. Numri i referencës së procedurës/Lotit (eve REF-07624-05-31-2024 

Numri i referencës së Lotit 1:  REF- 07627-05-31-2024  

Numri i referencës së Lotit 2:  REF- 07630-05-31-2024   

Numri i referencës së Lotit 3:  REF- 07632-05-31-2024 

Numri i referencës së Lotit 4:  REF- 07634-05-31-2024 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Mbeshtetje Per Programin 2024 – 2026 – “Shërbime 

Projektimi”, i ndarë në Katër Lote 

- Loti 1: “Hartimin e masterplaneve, dhe/ose përgatitje ToRs, dhe/ose përgatitje të projekteve teknike të 

detajuara, dhe/ose të projekteve të zbatimit, dhe/ose përgatitje të dokumenteve për tenderim, për objekte 

të konektivitetit, rrugë dhe ura, furnizim me energji elektrike, rrjete telefonike dhe teknologji 

informacioni, rikualifikimit të shesheve urbane, mobilimit urban, parkime mbi tokë dhe nën tokë, 

infrastrukturave urbane, shëtitore dhe fasada, peisazhe, mbrojtje nga erozioni detar, erozioni lumor, 

trajtime ujrash dhe/ose çdo projekt tjetër me natyrë të ngjashme në ndërhyrje infrastrukturore mbi tokë 

dhe nën tokë.” 

 

- Loti 2: “Hartimin e masterplaneve, dhe/ose përgatitje ToRs, dhe/ose përgatitje të projekteve teknike të 

detajuara, dhe/ose të projekteve të zbatimit, dhe/ose përgatitje të dokumenteve për tenderim, për objekte 

civile, industriale, sportive, residenciale, publike dhe/ose kulturore, mbi tokë dhe nën tokë.” 

 

- Loti 3: “Hartimin e masterplaneve, dhe/ose përgatitje ToRs, dhe/ose përgatitje të projekteve teknike të 

detajuara, dhe/ose projekteve të zbatimit, dhe/ose përgatitje të dokumenteve për tenderim, për objekte 

të trashëgimisë kulturore, restaurime të monumenteve të kulturës apo objekte të tjera të trashëgimisë 

kulturore, realizimin e muzeve (bashkohore apo trashigimi kulturore), galeri arti, arrredim/interiere 

dhe/ose muzealizim.” 

 



- Loti 4: “Hartimin e masterplaneve, dhe/ose projekteve teknologjike, dhe/ose projekteve të detajuara, 

dhe/ose përgatitje të termave të referencës, dhe/ose përgatitje të dokumenteve për tenderim, për objekte 

industriale, tekonologji, informacion, objekte ekologjike miqësore me mjedisin, bio-teknologjike, me 

eficencë energjie, industriale, mekanike, impiante, sinjalistike, kontrolle aksesi, sisteme të 

automatizuara, impianti trajtimi ujrash, përpunim bimesh medicinale, përpunim qumështi, blegtori, 

bujqësi etj.” 

 

5. Fondi limit/marreveshje kuader/kontratave: 333,333,333 lekë pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit 

të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet në 3,281,808.92 Euro. Financimi i këtij objekti është 

parashikuar në programet buxhetore për periudhën 2024-2026. Kodi Output: 24AD301. 

- Loti 1: “Hartimin e masterplaneve, dhe/ose përgatitje ToRs, dhe/ose përgatitje të projekteve 

teknike të detajuara, dhe/ose të projekteve të zbatimit, dhe/ose përgatitje të dokumenteve për 

tenderim, për objekte të konektivitetit, rrugë dhe ura, furnizim me energji elektrike, rrjete 

telefonike dhe teknologji informacioni, rikualifikimit të shesheve urbane, mobilimit urban, 

parkime mbi tokë dhe nën tokë, infrastrukturave urbane, shëtitore dhe fasada, peisazhe, mbrojtje 

nga erozioni detar, erozioni lumor, trajtime ujrash dhe/ose çdo projekt tjetër me natyrë të ngjashme 

në ndërhyrje infrastrukturore mbi tokë dhe nën tokë”, me fond limit të marrëveshjes kuadër 

166,666,667 lekë pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet 

në 1,640,904.46  Euro. 

 

-Loti 2: “Hartimin e masterplaneve, dhe/ose përgatitje ToRs, dhe/ose përgatitje të projekteve 

teknike të detajuara, dhe/ose të projekteve të zbatimit, dhe/ose përgatitje të dokumenteve për 

tenderim, për objekte civile, industriale, sportive, residenciale, publike dhe/ose kulturore, mbi tokë 

dhe nën tokë”, me fond limit të marrëveshjes kuadër 83,333,333 lekë pa TVSH. Sipas kursit zyrtar 

të këmbimit të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet në 820,452.22 Euro. 

 

-Loti 3: “Hartimin e masterplaneve, dhe/ose përgatitje ToRs, dhe/ose përgatitje të projekteve 

teknike të detajuara, dhe/ose projekteve të zbatimit, dhe/ose përgatitje të dokumenteve për 

tenderim, për objekte të trashëgimisë kulturore, restaurime të monumenteve të kulturës apo objekte 

të tjera të trashëgimisë kulturore, realizimin e muzeve (bashkohore apo trashigimi kulturore), 

galeri arti, arrredim/interiere dhe/ose muzealizim”, me fond limit të marrëveshjes kuadër 

41,666,667 lekë pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet 

në 410,226.11 Euro. 

 

-Loti 4: “Hartimin e masterplaneve, dhe/ose projekteve teknologjike, dhe/ose projekteve te 

detajuara, dhe/ose përgatitje të termave të referencës, dhe/ose përgatitje të dokumenteve për 

tenderim, për objekte industriale, tekonologji, informacion, objekte ekologjike miqësore me 

mjedisin, bio-teknologjike, me eficencë energjie, industriale, mekanike, impiante, sinjalistike, 

kontrolle aksesi, sisteme të automatizuara, impianti trajtimi ujrash, përpunim bimesh medicinale, 

përpunim qumështi, blegtori, bujqësi etj”, me fond limit të marrëveshjes kuadër 41,666,666 lekë 

pa TVSH. Sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërise kjo vlerë konvertohet në 410,226.11 

Euro. 

 



6.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 48 muaj nga nenshkrimi i 

marreveshjes kuader. 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 05/07/2024   Ora: 11:00. 

 

 

 


